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Medlem

Insändare Angiverilagen
Den nya politiska ledningen för Region Blekinge, 
med ansvar för att erbjuda hälso- och sjukvård 
enligt den lag som finns idag, vägrar fortfarande 
att ta tydlig ställning för vårdpersonalens rätt att 
inte behöva ange sina patienter.  
 
Hur är det ens möjligt? Att en politisk ledning 
med ansvar för tusentals vårdanställda inte ens 
vill ha uppfattning om något så avgörande. Där 
vårdpersonalens villkor och yrkesetik står på 
spel och där mänskliga rättigheter inte skulle 
vara något att ens tveka kring.  
 
Förslaget om anmälningsplikt, mer rätt omnämnt 
som angiverilagen, fick stark kritik redan från 
start. Protesterna mot att offentliganställda ska 
bli skyldiga att rapportera personer som saknar 
tillstånd att uppehålla sig i landet, tog sen ny fart 
när direktiven till utredningen blev kända. Nu var 
en angiverilag inte bara en idé på ett papper och 
även om det nu skulle handla om ett eventuellt 
undantag för bland annat sjukvården har framför 
allt SD varit tydliga med att inga offentliganställ-
da borde undantas. 
 
Förslaget att yrkesgrupper inom sjukvård, skola 
och omsorg ska kunna ange personer innebär att 
personal inom vården måste anmäla patienter, 
lärare rapportera elever och socialsekreterare 
anmäla människor i behov av stöd och hjälp.  
 
Fackförbunden som organiserar vårdens olika 
yrkesgrupper, lärarnas fackförbund, privatperso-
ner, historiker, jurister och många fler, sluter alla 

upp i kritiken. Det gör också politiker i kommuner 
och regioner, och oavsett partitillhörighet.  
 
Men i Region Blekinge har företrädarna för SD M 
och KD fortfarande ingen uppfattning. De hade 
ingen uppfattning i våras, utan röstade emot en 
skrivelse från oss i S och C som vi ville skicka till 
regeringen med Regionstyrelsen i Blekinge som 
formell avsändare. Deras svar då var att invänta 
direktiven. När direktiven blev kända ville SD, M 
och KD i Region Blekinge invänta vad utredaren 
skulle komma fram till. Samtidigt säger SD:s 
Robert Lindén, Regionstyrelsens nye ordföran-
de, i media att man tänker följa Tidöpartiernas 
förslag.  
 
En majoritet av landets regioner har tagit ställ-
ning och meddelat regeringen sin position. 
Samtliga vill påverka förslaget om anmälnings-
plikt för offentliganställda och få regeringen och 
SD att inte driva igenom en sådan angiverilag.  
  
Det är hög tid för SD, M och KD i Region Blekinge 
att visa ledarskap och ansvar och tala om vad de 
tycker. Regionen har över 5000 medarbetare i 
olika verksamheter och flertalet skulle påverkas 
direkt.  
 
Vi vet vad vi tycker och vi står för det. Vi säger 
nej. Det ska inte vara vårdpersonalens arbets-
uppgift att ange människor för att följa en anmäl-
ningsplikt som Tidö-partierna vill göra till lag. Det 
är ovärdigt och med oerhörda konsekvenser för 
alla. 

Christina Mattisson (S)                                                                  Kevin Ny (C) 
Gruppledare för Socialdemokraterna                                    Gruppledare för Centerpartiet 

Jesper Rehn (L)                                                                                  Henrik Holmqvist (V)
Ordförande för Liberalerna  i Blekinge                                  Gruppledare för Vänsterpartiet 



Programkommissionen
Den 26 september 2023 hölls en digital pre-
sentation av programkommissionens arbete  
med nytt Partiprogram för Vänsterpartiet. 
Totalt tror jag det var cirka 80 deltagare. 
Efter presentation hölls en avslutande  
diskussion i mindre grupper.

Det går bra att kontakta programkommissio-
ne via mail till: 
programkommissionen@vansterpartiet.se

Jens Börjesson, som är sammankallande, 
presenterade kommissionens arbete. 
E-post: jens.borjesson@vansterpartiet.se

Kommisionen är vald av kongresserna 2020 
och 2022. Den är fristående från styrelsen 
och riksdagsgruppen.

Ett förslag ska vara färdigt hösten 2023. Det 
ska behandlas på Vänsterpartiets kongress i 
maj 2024.

Presentationen 26/9

Här följer en personlig sammanfattning av 
presentationen: 

”Det går bra för Vänsterpartiet när orättvisor 
är på dagordningen. 
När agendan handlar om nåt annat tappar vi 
momentum. 
Vi kan inte bara vänta. Vi måste ta kontroll. 
Hur?

Bilden ovan visar hur S och V tappat mycket i 
röster från arbetare. Hur lyckades högern?

Högerns taktik: Hundvisslor
Vad alliansen sa:
• Det ska löna sig att arbeta, inte gå på 

bidrag.
• 1,5 miljoner i utanförskap är ett hot mot 

välståndet.

Vad vi skulle tänka:
• De som inte arbetar gör det för att de är 

lata.
• Det är rätt att utförsäkra de som väljer att 

inte bidra.
• Vilka handlar det om? Invandrare!



Högerns strategi:
Splittra oss efter bakgrund
• Odlar medvetet misstroende mellan 

männsikor med olika bakgrund.
• De använder rasism strategiskt för att 

hindra oss att nå majoritet. 

• Misstroendet används för att undergräva 
tilltron till det offentliga
• Förevändning att montera ner och   

privatisera
• Vilka ska vi lita på istället?

• Den fria marknaden

En motstrategi för att ta kontroll över 
dagordningen:
Vi utmanar med en samlad berättelse.
• För att vända utvecklingen behöver 

vänstern en stark grundberättelse som 
samlar oss

• Som kan konsekvent matas ut tills den 
sitter i det allmänna medvetandet

• Budskapet blir svagare när vi talar om 
olika saker till olika människor.

• Vi behöver samla våra perspektiv - inte 
konkurrera om utrymme.

Ett nytt sunt förnuft
• En vänster som är lätt att ansluta till och 

kan växa.
• Man ska inte behöva vara vänster för att 

bli det.
• Vi behöver göra anspråk på att vara ett 

nytt sunt förnuft.
• Vi behöver visa att vänsterns lösningar är 

rationella och rimliga, snarare än de med 
den mest intensiva prolemformuleringen.

Det mesta som är bra i samhället är vänster

• Ibland så självklara att man inte ser dem 
som vänster. 

• Knyt an till det som redan är vänster i 
folks medvetande.

• Visa att det är möjligt att göra saker  
bättre.

Vi ska bli det rationella svaret
• Den oreglerade marknaden är ineffektiv, 

oberäknelig, omänsklig.
• Vi ska ställa högerns irrationella marknad 

mot ett rationellt svar.
• Socialismen är logisk, produktiv,  

omhändertagande, jämlik och ger oss 
bättre möjligheter att forma våra egna liv. 

• Det är vägen mot verklig frihet

Frigörelse som övergripande mål
• Socialismens grundbult
• Att lyfta oss ur utnyttjande, förbättra  

levnadsvillkoren, skapa utrymme för att 
leva ut vår fulla potential.

Det är inget radikalt eller 
svårt med ett samhälle där 
vi tar hand om varandra, 
det är bara sunt förnuft.

Frigörelsens roll i 
partiprogrammet

• Vi ska visa hur dagens makt- 
struktur är hinder för att uppleva 
och nå frihet 

• När vi beskriver hur vi ska utveckla 
samhället ska vi genomgående 
peka på att målet är just frihet

På en grund av materialism
• Högern har fina idéer om hur världen 

borde fungera
• Vår rimlighet kommer ur att vi ser hur 

samhället faktiskt fungerar. 

• Därför är materialism en ideologisk  
bottenplatta.



Arbete är en grundläggande materiell kraft
• Arbete är en grundläggande materiell 

kraft som driver utveckling.
• För att förstå utveckling behöver vi se allt 

arbete, inte bara lönearbetet
• Vi arbetar i alla aspekter av livet

• Vi skapar, omvårdar, förbättrar, 
återhämtar

• Inte den enda nödvändiga resursen 
- görs i samspel med naturen

I vårt nuvarande samhälle stukas arbetet
• Bara en viss del erkänns som officiellt, i 

lönearbetet.
• Det nödvändiga omsorgsarbetet 

osynliggörs.
• Extra slitsamt arbete läggs ofta långt 

borta och göms undan.

Arbetet delas upp och håller oss isär
• Arbetet tilldelas olika

• Olika beslutsfattare och utförare, olika 
utbildningskrav, uppgifter delas upp 
efter kön och bakgrund, kvinnor  
dubbelarbetar.

• Låsta arbetsroller ger oss olika  
förhandlingsstyrkor. Det påverkar våra 
livsvillkor i grunden.

Vem vinner på  
splittringen?

Gemensam motståndare
• Det finns en anledning till att kloka och 

enkla lösningar aktivt motarbetas:
• Kapitalägare förlorar på dem.
• Kapitalägare har i grunden andra  

intressen än vi som arbetar.

En motståndare med beroende
• Behöver både erkänt, osynliggjort och 

undangömt arbete för att få ihop sina 
vinster.

• Behöver naturresurser men vill inte ta 
ansvar för dem. 

• Är i ständig förändring
• Vilka som utnyttjas och var i världen är 

beroende på vilken fas kapitalismen är i

Skapar kriser för att de inte ser helheten
• Trots att de är beroende kan de inte se 

helheten
• Skapar hela tiden kriser

• I omsorgen, ekosystemen, arbetskraften, 
demokratin

• Ökad press i det ena påverkar andra 
delar av livet

• Överutnyttjande undergräver deras egna 
förutsättningar.



Ta konflikten på alla 
fronter!

• Vi kan inte bara lappa och laga med  
omfördelning
• Vi behöver utmana ägare och kapital 

om makten
• Vi behöver ta konflikten inte bara i  

produktionen, utan även där kapitalet 
kannibaliserar på sina egna förutsättningar
• Vi kan samla kampen på arbetsplatsen 

med den för omsorgen, ekosystemen 
och antirasismen.

• Vi behöver bygga en kollektiv för-
handlingsstyrka

Förutsättningar för att samla brett
• Vi behöver en samlad berättelse för att 

utmana om dagordningen.
• Vi blir tillgängliga för fler genom att peka 

ut våra svar som de rimliga.
• Vår ideologi har förutsättningar att  

betona hur saker hänger ihop.
• Frigörelsens olika hinder har en  

gemensam motståndare. 

• Vi behöver en strategi för att bygga sam-
manhållning

Vi behöver befria allt arbete från 
kapitalets begränsningar för att få 

dess fulla potential: att utveckla 
samhället mot frigörelse för alla.

En strategi för att bygga 
sammanhållning
• Synliggör högerns strategi

• Göder rasism för att splittra oss 

• Grunda solidaritet i intresset
• När de spittrat oss går de på oss alla 

• Samla för ett samhälle som fungerar 
för alla

Vi blir inte fler av att bara tala till oss själva
• Organiserade vänsterpartister motiveras 

ofta av ideologisk övertygelse, men bara 
en liten del av våra väljare gör det. 

• Om vi ska bli fler kan vi inte argumentera 
som att vi talar till oss själva.
• Framstår som att vi sätter fina principer 

framför folks verklighet

Vi kan inte stanna vid kritik och drömmar
• Vi behöver en riktning för att motivera 

oss själva.
• Men när vi övervärderar visionens  

funktion missar vi lätt att göra det  
verkliga jobbet
• Vi kan inte gömma oss bakom  

radikala fraser 

• Radikal är inte att vara mest och värst, 
utan att ha en plan för att faktiskt  
verkställa förändring i den riktningen.

• Socialismen är inte 
bara nödvändig, det 
är den framkomliga 
och rimliga vägen 
framåt

Tack för ordet!
avslutade Jens Börjesson

Den efterföljande gruppdiskussion lyfte 
bland annat dessa punkter
- Allas lika värde
- Antikolonialism
- Hur ser det goda socialistiska samhället ut?
- Äganderätten till vårt arbete.
- Behov av att lägga om livsstil

Postkapitalism och materialism pratade vi 
om, men inte någon gång om marxism.

Kopiator och redigerare
Åke Stridh



Kommunfullmäktige 28/9 2023
Jens rapporterar

Kommunfullmäktige ansåg medborgar- 
förslaget var besvarat.

Åke Stridh var uppe i ärende om svar på 
motion om att införa en feriejobbsgaranti för 
Karlskronas ungdomar. Han tyckte det var en 
mycket bra motion, man kunde tro att den 
kom från Vänsterpartiet.
Vänsterpartiet yrkade bifall till motionen. 
Kommunfullmäktige avslog motionen.

Ulf Hansson var upp i ärendet om verksam-
hetsuppföljning funktionsstödsnämnden och 
han yrkade avslag till föreslagna åtgärder 
från det politiska styret. Kommunfullmäkti-
ges majoritet biföll förslaget.

Tomas Lindman var upp i ärendet om revide-
rat ersättningsreglemente. 
Vänsterpartiet yrkade att referensvärdet 
för årsarvode till förtroendevald ändras till 
ett prisbasbelopp i stället för arvodet för en 
riksdagsledamot vilket skulle innebära sänk-
ta politiska arvoden.
Tyvärr fick inte yrkandet gehör i kommun-
fullmäktige.

Bengt Larsén var uppe och yrkade bifall i 
ärendet svar på motion om framtidens  
mobilitet, laddstolpar och bilpooler som är 
en Vänsterpartimotion. Vänsterpartiet yrkade 
i motionen att Karlskronahem ökar antal 
laddstolpar på sina parkeringar för hyresgäs-
ter och att Karlskronahem inför bilpool med 
elbil på försök för hyresgäster. Kommun- 
fullmäktiges majoritet ansåg motionen  
besvarad.

Ulf Hansson var uppe och yrkade bifall i 
ärendet svar på motion om ökad ersättning 
för kontaktpersoner, en vänsterpartimotion. 
I motionen yrkade Vänsterpartiet att till en 
början öka ersättningen för kontaktpersoner 
med ytterligare 10 % per ersättningsnivå på 
prisbasbeloppet.
Kommunfullmäktiges majoritet avslog  
motionen.

Jens Henningsson

Kommunfullmäktige torsdag 28 september 

På dagens kommunfullmäktige möte deltog 
Thomas Lindman, Bengt Larsén, Ulf  
Hansson, Åke Stridh och Amanda Espinoza 
för Vänsterpartiet.

Under frågestunden Ulf frågade om Kultur 
och Fritid ska delta i styrgruppen för nytt 
kulturhus, svaret han fick var att de skulle 
bjudas in på styrgruppens möten

Thomas Lindman frågade om varför man 
tagit in värderingsman från Skåne när det 
gäller Vattenborgen och inte mäklare med 
lokalkännedom, svaret han fick var att det 
var en förvaltningsfråga och att det inte  
spelat någon roll vilka man hade valt för  
värderingen hade blivit den samma.

Bengt Larsén var uppe i ärendet om svar på 
medborgarförslag om att Karlskrona 
kommun bör investera i vindkraft. Bengt 
delade frågeställandens inställning att man 
ska främja vattenbaserad vindkraftverk. 
Vänsterpartiet biföll medborgarförslaget.



Från Styrelsemöte Karlskronahem

Karlskronahem har projekterat fram ett  
bostadsprojekt med mer än 100 lägenheter 
vid Axel W Anderssons väg i Lyckeby. 
Projektet har varit ute för anbudsräkning i 
två omgångar. Men till en kostnad av nära 
50 000:- per kvadratmeter går det tyvärr 
inte att starta projektet. Det riskerar att för 
lång tid framöver sätta bolaget i en 
oacceptabel ekonomisk sits.    

Som vänsterpartiets representant i bolags-
styrelsen framförde jag enligt nedan.

Betr. Skolan 6                                        
Vänsterpartiet instämmer i konsekvens- 
beskrivningens slutsats att ett positivt 
investeringsbeslut riskerar att äventyra 
bolagets ekonomiska ställning. 

Tillika är kvadratmeterkostnaden på tok för 
hög jämfört med vad det går att producera 
hyresbostäder i annan form för.

Till VD:s avslutande att-satser vill vi tillägga:

Att:             Kommunfullmäktiges direktiv om 
byggnation på landsbygd, skärgård 
samt i Rödeby och Jämjö inte negli-
geras utan från nu blir huvudspår 
för kommande nyproduktion. 

Marklägenheter kan produceras till halva 
kostnaden av nivåerna för Skolan 6. Nämn-
da orter saknar Idag hyresrätter ägda och 
förvaltade av Karlskronahem.     

Påminner än en gång om nedan som saxats 
ur AB Karlskronahems Bolagsordning.

”Ändamålet med bolagets verksamhet är att 
erbjuda medborgarna i Karlskrona kommun 
goda bostäder och att arbeta för att fördela 
bostäderna till alla grupper i samhället. ”

För V Karlskrona
Tomas Lindman



Kalendarium
Expedition och Café V öppet lördagar 1000 - 1100 
plus lite då och då.

Styrelsemöte 10 oktober kl 1730 - 2000

Holmsjö marknad  14 oktober kl 0900 - 1600

Soppkök Allhallen Holmsjö 17 oktober 1700 - 1900

Medlemsmöte 29 oktober 1300 - 1700

Digital träff Programkommissionen 26/9 kl 1800

Kvinnojouren Café V 14 oktober 1030 - 1200

Valkonferens 7/12

Föreläsning i höst 
I oktober startar vi åter igen med spännande 
föredrag i lokalen på Ronnebygatan 3 på 
lördagar 1030 - 1200. Vi börjar den 14 
oktober med:

Kvinnojouren 
Karlskrona 

berättar

Hej! 

Torsdag 7 december kommer det att hållas 
en valkonferens i C-salen, Karlshamns Fol-
kets Hus klockan 18.00. 

På valkonferensen ska det väljas två ombud 
och två suppleanter till Vänsterpartiets 
valkonferens för fastställande av EU-vallistan.
Kallelsen till distriktets valkonferens  
kommer att gå ut till samtliga medlemmar i 
V-Blekinge efter DS-mötet onsdag 11 oktober.

Soppkök utan soppa 
ICA i Rödeby hjälper oss med matkassar 
den 17 oktober. MAXI Amiralen sponsrar 
november och december.

Tillsammans med Svenska kyrkan, kvinno-
jouren och några till, bjuder vi på spagetti med 
pastasås i Allhallen i Holmsjö den 17 oktober.

Den centrala valkonferensen där man fast-
ställer EU-vallistan hålls lördag 20 januari 
och valkonferensen hålls i fullmäktigesalen i 
Landstingshuset i Stockholm.

Distriktets valberedning vill få in lokal- 
organisationernas nomineringar till ombud 
och suppleanter till senast den 30 november.

EwaLiz Larsson är Kalskronas representant i 
valberedningen. 
ewalizlarsson@gmail.com

I samband med nomineringen vill  
Valberedningen ha in en bild och en kort pre-
sentation från den nominerade, vilket också 
betyder att hen accepterat nomineringen. 
Detta för att underlätta för valberedningen 
men även för våra medlemmar som ska  
rösta på medlemsmötet den 7 december.

Vänlig hälsning
Jens Henningsson
Ombudsman V-Blekinge


